Datum in dicta convencione nostra generali Pestiensi X II. die mensis 
Iunii anno Domini M CCCC L-mo.

Subscriptio

Eiusdem vestre sanctitatis devoti oratores et servi, prelati, barones, comites, 
milites et proceres regni Hungarie universi

16 prestancius: prestacuus postea delevit scripsitque: prestacius P 
18 libeat: P f  55r 
29 paciatur: V f 41r
34 Domini: om. P
35 Subscriptio: om. P
36 barones: et add. P
37 et: ac P
29 c/. SALL. Iug. 4,9
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*

*Ex  in s p e ra t o :  quia non sperabant fieri hanc novitatem contra ius 
patronatus et libertatem suam. V

“T ra n s ig e re :  „pacisci” vel „pactum facere” aut „consentire”, sicut 
dicitur: „Qui tacet, consentire videtur.” V 

'Scilicet causa. V
‘ P a c i e n c i a :  quia videlicet prius non ita alte et aperte contradixerant 

illi cause. V
' N a c t a :  „adepta, consecuta”. V
' F i n e m : quia finaliter hec causa videbatur vergere in destruccionem 

libertatis et iuris patronatus. V
‘L a c e s s i t i : scilicet per processus et sententias illicitas. V 
“P o s t  p r in c ip ia :  id est „quasi circa finem illius cause” V 
‘Se ra  : id est „tarda” V
“Su perior ib us  : quia superinde speciales litteras prius miserant, quarum 

hic tenor non habetur. V
‘E t  quidem: hic narratur illa disposicio. V
" F r a t r u m : nam condam dominus Sigismundus imperator induxerat 

quosdam fratres, qui vocabant se de Ordine Fratrum Montis Oliveti, in 
dictam preposituram, et procuraverat eam erigi et creari in abbaciam. 
Qui tandem fratres, ultro ex ea recedentes, dimiserunt eam vacuam et 
multum afflictam. Nunc gubernator et barones reducere eam volebant in 
statum et nomen pristinum. V

"Nomen et  s t a t u m :  id est, ut iterum de abbacia fieret prepositura, 
sicut prius ante Sigismundum imperatorem fuerat. V

" P r o m e r e r i : quia prothonotarii et cancellarii semper habent magnum 
favorem in regno. V

' H a c  te m p e sta te  : id est „hoc tempore”, quo interregnum durat. V 
"Precar iam : id est „que precibus extorqueri solet”. V 
rIn  pr io ratu m  : ut sibi isto colore dictus frater Valentinus eam tenere 

posset. V
" Im po te ns :  id est „quasi non posset eam defendere” . V 
‘A ct ive  : scilicet defensio ac procuracio. V 
"Contemplative  : que fit per reclusionem in claustro. V 
"Fam il ia re  : id est „mite” vel „non rancorosum”. V 
'"Aliene: quia sub nomine religionis pretacte volebat eam tenere, sed 

pro se. V
" V i n c i : id est „violari” vel „destrui” . V 
“T u rb in u m :  qui fuerunt in regno ex disturbio. V 
“Genus cohercendi  etc.: videlicet censuras ecclesiasticas. V 
Cl a c t u r a m  : „dampnum, periculum”. V 10